
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.     06      

 

del    05/02/2018 

 

 

OGGETTO:  Nomina del Direttore tecnico del Museo Civico della 

Città di Naro.  

 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 

 con deliberazione consiliare n. 19 del 12/07/2017 è stato costituito il Museo Civico 

della Città di Naro ed è stato approvato il relativo Statuto; 

 l’art. 7 dello Statuto del Museo Civico della Città di Naro, rubricato “Nomina del 

Direttore Tecnico”, prescrive quanto segue: “7.1 L’incarico di Direttore Tecnico è 

attribuito dal Sindaco, a titolo gratuito e senza emolumenti, con cadenza biennale, a 

persona estranea all’Amministrazione Comunale che abbia accertata competenza e 

valido curriculum. 7.2 Alla scadenza del biennio il rapporto con l’Istituzione può 

essere confermato con provvedimento sindacale scritto”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 occorre procedere alla nomina degli organi dell’Istituzione “Museo Civico della Città 

di Naro” e, in particolare, del Direttore Scientifico e del Direttore Tecnico; 

 l’Associazione Culturale “Indarà” di Naro, nel passato, ha collaborato con il Comune 

di Naro per la redazione del testo dello Statuto del Museo Civico; 

 la stessa Associazione Culturale “Indarà”, con note in atti al prot. n. 15890 del 

9/11/2017 e prot. n. 17863 del 21/12/2017, ha richiesto la nomina del Direttore 

Tecnico del Museo Civico della Città di Naro ed ha proposto una terna di nomi 

qualificati con i curriculum allegati; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 l’ing. Daniele SORCE, all’interno della terna proposta dell’Associazione “Indarà”, ha 

i requisiti che lo qualificano come possibile Direttore Tecnico del Museo Civico della 

Città di Naro, così come risulta dal curriculum presentato; 

 l’ing. Daniele SORCE è professionista serio, capace, competente e particolarmente 

qualificato per svolgere il ruolo di Direttore Tecnico del Museo Civico della Città di 

Naro; 

 

VISTO l’art. 13  della L.R. 7/1992; 

 

 

DETERMINA 

 

 



1) di nominare l’ing. Daniele Sorce, nato il 2 luglio 1986, residente a Naro nella via 

Roma n. 3, Direttore Tecnico del Museo Civico della Città di Naro, istituito giusta 

deliberazione consiliare n. 19 del 12/07/2017, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto del 

Museo Civico della Città di Naro e con le condizioni e i termini di cui allo stesso art. 

7; 

2) la decorrenza dell’incarico di cui al capoverso precedente è subordinata alla 

dichiarazione di responsabilità ex art. 76 del DPR 445/2000 da parte del soggetto 

interessato circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e/o di incompatibilità ai 

sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 Il Sindaco 

 (dr. Calogero Cremona)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


